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NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No.

05001310300720100057601 Ordinario

05001310301420150022201 Verbal

08001310300820180009701 Verbal

11001020300020110040800 Accion de Revision

A.

0199

DEMANDANTE

INTERNACIONALES S. A. SOREIN S.

SERENTIA SEGUROS LTDA.

AGENCIA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA -ANI-

MYRIAM RODRIGUEZ JIMENEZ

Page -1 of 1
DEMANDADO

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

DERIVADOS METAL ORGANICO  12/Noviembre/19
S. A

TREBOL USA.

FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA 12/Noviembre/19
S. A

CARMEN DEL ROSARIO 12/Noviembre/19

DONADO RODRIGUEZ

MERIDA ADRIANA DONADO

FABIAN MARCELO DONADO

LETICIA ESTHER DONADO DE
BARCELO

MARIA CONCEPCION DONADO
PIANETTA

JAZMIN DEL ROSARIO DEL
TORO POSSO

LUIS ARNALDO DONADO
ARELLANA

MOISES AUGUSTO DONADO
ARELLANA

MUNICIPIO DE GALAPA

TEOFILDE DUARTE MORENO 12/Noviembre/19

CORTE

CORTE

CORTE

VARIOS

11

455/18



10

11

12

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No. 0199

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001020300020130299700

11001020300020140069100

11001020300020180239300

11001020300020180317100

11001020300020180364000

11001020300020190262600

11001020300020190284900

11001020300020190299500

Accion de Revision

Accion de Revision

Accion de Revision

Exequatur

Accion de Revision

Exequatur

Exequatur

Exequatur

DEMANDANTE

RODOLFO FRANCO VALENCIA

YOLANDA MONTENEGRO ORJUELA

JAVIER ORLANDO MONTENEGRO

ORJUELA

SERGIO EDUARDO LUJAN SAAD

DAYANA DE LA PAVA MUNOZ

PROMOTORA BUENDIA LTDA.

DIANA HERRERA JAMES

DIEGO ANDRES BERRIO JAIMES

LUCIDIA ROMERO LOAIZA

DEMANDADO

NATALY RODRIGUEZ DUARTE
DIEGO RODRIGUEZ DUARTE
TEOFILDE DUARTE MORENO
NATALY RODRIGUEZ DUARTE

DIEGO RODRIGUEZ DUARTE

BANCO DAVIVIENDA S. A.

SIN.-

S/N-

S/D

S/N.

SIN.-

SIN.-

SIN.-

Page -1 of 1
FECHA PROVIDENCIA CUADERNO EOLIO

12/Noviembre/19 CORTE 180
12/Noviembre/19 CORTE 512
12/Noviembre/19 CORTE 635
12/Noviembre/19 CORTE 115
12/Noviembre/19 CORTE 297
12/Noviembre/19 CORTE 88
12/Noviembre/19 CORTE 58-59
12/Noviembre/19 CORTE 32



13

14

15

16

17

18

19

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No. 0199

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001020300020190313700

11001020300020190313800

11001020300020190321700

11001020300020190322500

11001020300020190327000

11001020300020190329900

11001020300020190355400

Exequatur

Verbal

Accién de Revision

Exequatur

Exequatur

Exequatur

Acciéon de Revision

DEMANDANTE

BERTHA OSPINA GIRALDO

OLGA YURANI ZAPATA HIGUITA

CESAR DANIEL ZAPATA HIGUITA
FABIOLA USUGA BERRIO
MARIA ELENA HIGUITA USUGA

ALIRIAM DEL CARMEN HIGUITA
USUGA

GLORIA LILIANA HIGUITA USUGA

LEYDI JOHANA ZAPATA HIGUITA

ANA LUISA FUENTES

CLAUDIA CRISTINA CUERO CORTES

ARMIN RUDOLF WINIGER

JUAN PABLO SANCHEZ LEURO

VIVIANA MARCELA PATINO ZAPATA

MINERALES BARIOS DE COLOMBIA
S.AS.

DEMANDADO

S/N.-

FUNDACION HOSPITAL DE SAN

VICENTE DE PAUL

S/N.-

SIN.-

SIN.-

S/N-

SIN-

Page -1 of 1
FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

12/Noviembre/19 CORTE 23-24
12/Noviembre/19 CORTE 54
12/Noviembre/19 CORTE 43-45
12/Noviembre/19 CORTE 29
12/Noviembre/19 CORTE 22-24
12/Noviembre/19 CORTE 23-25
12/Noviembre/19 CORTE 371-373



20

21

22

23

24

25

26

27

28

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No. 0199

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001020300020190362800

11001020300020190363300

11001020300020190363500

11001020300020190366700

11001020300020190367400

11001020300020190374000

11001310300120160048801

11001310301120170043501

11001310301220130001201

Accién de Revision

DEMANDANTE

SEGUNDO FACUNDO GARAVITO
PALACIOS

Conflicto de la misma Especi COMISARIA DE FAMILIA DE JERICO

EN INTERES DEL MENOR

JUAN MANUEL BEDOYA LONDONO

Conflicto de la misma Especi JUAN JOSE GOMEZ RAMIREZ

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

Conflicto de la misma Especi SEGUROS TS CASANARE

Conflicto de la misma Especi CENTRAL DE INVERSIONES S. A.

Verbal

Verbal

Ordinario

SOCIEDAD GLOBAL CONSTRUCTIONS
S. A

PALMERAS LA CABANA GUTIERREZ Y
CIAS.enC.

LUZ STELLA ARICAPA RAMIREZ

DEMANDADO

S/N

S/N.-

IRENE AGUILERA

BANCO DE BOGOTA, SUCURSAL
CARRERA 11 NO. 4-17 BELEN
DE UMBRIA

ANATOLIO CASTANEDA

JUAN ESTEBAN PALACIO
ALVAREZ

OMAR DE JESUS GALEANO
CANO

SEGUROS DEL ESTADO S. A.

JAVIER ANTONIO GUTIERREZ
LOZANO

ROMAN ALVAREZ TOVAR

CIVIL
Page -1 of 1

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO
12/Noviembre/19 CORTE 47-53
12/Noviembre/19 CORTE 3-9
12/Noviembre/19 CORTE 4-8
12/Noviembre/19 CORTE 4-8
12/Noviembre/19 CORTE 6-11
12/Noviembre/19 CORTE 3-8
12/Noviembre/19 CORTE 13
12/Noviembre/19 CORTE 3
12/Noviembre/19 CORTE 3



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No. 0199 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

ALICIA GONZALEZ DE
ALVAREZ

JESUS ORLANDO PARADA ORTEGA ROMAN ALVAREZ TOVAR

ALICIA GONZALEZ DE

ALVAREZ
29 11001310301820150041001 Verbal HUGO FERNANDO GARCIA FERNANDO HAKIM DACCACH 12/Noviembre/19 CORTE 3
CALDERON
FUNDACION SANTAFE DE
BOGOTA
CLEMENTINA CALDERON DE FERNANDO HAKIM DACCACH
GARCIA
FUNDACION SANTAFE DE
BOGOTA
GLORIA LILIANA VILLA MARIN FERNANDO HAKIM DACCACH
FUNDACION SANTAFE DE
BOGOTA
MARTHA LILIANA GARCIA VILLA FERNANDO HAKIM DACCACH
FUNDACION SANTAFE DE
BOGOTA
30 11001310302720130086201 Ordinario ALVARO BAEZ PABUENA QBE SEGUROS S. A. 12/Noviembre/19 CORTE 7

31 11001310303120170055501 Verbal GLORIA INES NEIRA DE CERON CODENSAS. A.E.S. P. 12/Noviembre/19 CORTE 3-



32

33

34

35

36

37

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No. 0199

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001310303220160016201

11001310304020090053801

11001311000520160048401

11001311001420110018402

11001319900220160015801

11001319900220170017901

Verbal

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Verbal

Verbal

DEMANDANTE

EDICIONES Y DISTRIBUCIONES
DIPON LTDA.

FERNANDO ESPITIA BELTRAN

STYWER MOGOLLON MORENO

SANDRA XIMENA VARGAS IRIARTE

SOCIEDAD DE SHOPPING METAL
INC

CLAUDIA CONSTANZA CASTILLO
MELO

Page -1 of 1
DEMANDADO

FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

JV.K. &CIA 12/Noviembre/19 CORTE

PERSONAS INDETERMINADAS.

INTERBOLSA S. A. 12/Noviembre/19 CORTE

HUGO ALVEIRO RIVERA 12/Noviembre/19 CORTE

MENDIVELSO

LEONOR IRIARTE DE
MANRIQUE

12/Noviembre/19 CORTE

MARIA VICTORIA MANRIQUE
IRIARTE

LUIS FERNANDO MANRIQUE
IRIARTE

ALUMINIO REYNOLDS 12/Noviembre/19 CORTE

SANTODOMINGO S. A.

ALUMINIO NACIONAL S. A.
ALUMINA S. A.

EMPRESA METALMECANICA DE
ALUMINIO S. A.

MICHEL GIL GOMEZ

SOCIEDAD MEDICOS 12/Noviembre/19 CORTE

ASOCIADOS S.A.

17

3-6

31



38

P.M.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL

FECHA 13/Noviembre/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

81001310300120100007402 Ordinario

FIJACION ESTADO

ESTADO No. 0199
DEMANDANTE

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

FELIX AMADEO COLMENARES CARMEN ALICIA QUENZA DE 12/Noviembre/19 CORTE 14
RODRIGUEZ LOMONACO
SE FIJA HOY 13/Noviembre/2019 A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00

CARLOS BERNARDO COTES MOZO
SECRETARIO



