	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 13/Noviembre/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0199 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCI	A CUADERN	O FOLIO
1	05001310300720100057601	Ordinario	INTERNACIONALES S. A. SOREIN S. A.	DERIVADOS METAL ORGANICO S. A. TREBOL USA.	12/Noviembre/19	CORTE	5
2	05001310301420150022201	Verbal	SERENTIA SEGUROS LTDA.	FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S. A.	12/Noviembre/19	CORTE	11
3	08001310300820180009701	Verbal	AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA -ANI-	CARMEN DEL ROSARIO DONADO RODRIGUEZ	12/Noviembre/19	CORTE	5
				MERIDA ADRIANA DONADO			
				FABIAN MARCELO DONADO			
				LETICIA ESTHER DONADO DE BARCELO			
				MARIA CONCEPCION DONADO PIANETTA			
				JAZMIN DEL ROSARIO DEL TORO POSSO			
				LUIS ARNALDO DONADO ARELLANA			
				MOISES AUGUSTO DONADO ARELLANA			
				MUNICIPIO DE GALAPA			
4	11001020300020110040800	Acción de Revisión	MYRIAM RODRIGUEZ JIMENEZ	TEOFILDE DUARTE MORENO	12/Noviembre/19	VARIOS	455/18

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 13/Noviembre/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0199 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCIA CUADERNO		O FOLIO
				NATALY RODRIGUEZ DUARTE DIEGO RODRIGUEZ DUARTE TEOFILDE DUARTE MORENO NATALY RODRIGUEZ DUARTE DIEGO RODRIGUEZ DUARTE			
5	11001020300020130299700	Acción de Revisión	RODOLFO FRANCO VALENCIA	BANCO DAVIVIENDA S. A.	12/Noviembre/19	CORTE	180
6	11001020300020140069100	Acción de Revisión	YOLANDA MONTENEGRO ORJUELA JAVIER ORLANDO MONTENEGRO ORJUELA	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	512
7	11001020300020180239300	Acción de Revisión	SERGIO EDUARDO LUJAN SAAD	S/N-	12/Noviembre/19	CORTE	635
8	11001020300020180317100	Exequatur	DAYANA DE LA PAVA MUÑOZ	S/D	12/Noviembre/19	CORTE	115
9	11001020300020180364000	Acción de Revisión	PROMOTORA BUENDIA LTDA.	S/N.	12/Noviembre/19	CORTE	297
10	11001020300020190262600	Exequatur	DIANA HERRERA JAMES	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	88
11	11001020300020190284900	Exequatur	DIEGO ANDRES BERRIO JAIMES	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	58-59
12	11001020300020190299500	Exequatur	LUCIDIA ROMERO LOAIZA	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	32

	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 13/Noviembre/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0199 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCI	<u>A CUADERN</u>	IO FOLIO
13	11001020300020190313700	Exequatur	BERTHA OSPINA GIRALDO	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	23-24
14	11001020300020190313800	Verbal	OLGA YURANI ZAPATA HIGUITA	FUNDACION HOSPITAL DE SAN VICENTE DE PAUL	12/Noviembre/19	CORTE	54
			CESAR DANIEL ZAPATA HIGUITA				
			FABIOLA USUGA BERRIO				
			MARIA ELENA HIGUITA USUGA				
			ALIRIAM DEL CARMEN HIGUITA USUGA				
			GLORIA LILIANA HIGUITA USUGA				
			LEYDI JOHANA ZAPATA HIGUITA				
15	11001020300020190321700	Acción de Revisión	ANA LUISA FUENTES	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	43-45
16	11001020300020190322500	Exequatur	CLAUDIA CRISTINA CUERO CORTES	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	29
			ARMIN RUDOLF WINIGER				
17	11001020300020190327000	Exequatur	JUAN PABLO SANCHEZ LEURO	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	22-24
18	11001020300020190329900	Exequatur	VIVIANA MARCELA PATIÑO ZAPATA	S/N-	12/Noviembre/19	CORTE	23-25
19	11001020300020190355400	Acción de Revisión	MINERALES BARIOS DE COLOMBIA S.A.S.	S/N-	12/Noviembre/19	CORTE	371-373

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 13/Noviembre/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0199 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCI/	\ CUADERN	O FOLIO
20	11001020300020190362800	Acción de Revisión	SEGUNDO FACUNDO GARAVITO PALACIOS	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	47-53
21	11001020300020190363300	Conflicto de la misma Especi	COMISARIA DE FAMILIA DE JERICO EN INTERES DEL MENOR	S/N	12/Noviembre/19	CORTE	3-9
			JUAN MANUEL BEDOYA LONDOÑO				
22	11001020300020190363500	Conflicto de la misma Especi	JUAN JOSE GOMEZ RAMIREZ	IRENE AGUILERA	12/Noviembre/19	CORTE	4-8
23	11001020300020190366700	Conflicto de la misma Especi	JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA	BANCO DE BOGOTA, SUCURSAL CARRERA 11 NO. 4-17 BELEN DE UMBRIA	12/Noviembre/19	CORTE	4-8
24	11001020300020190367400	Conflicto de la misma Especi	SEGUROS TS CASANARE	ANATOLIO CASTAÑEDA	12/Noviembre/19	CORTE	6-11
25	11001020300020190374000	Conflicto de la misma Especi	CENTRAL DE INVERSIONES S. A.	JUAN ESTEBAN PALACIO ALVAREZ	12/Noviembre/19	CORTE	3-8
				OMAR DE JESUS GALEANO CANO			
26	11001310300120160048801	Verbal	SOCIEDAD GLOBAL CONSTRUCTIONS S. A.	SEGUROS DEL ESTADO S. A.	12/Noviembre/19	CORTE	13
27	11001310301120170043501	Verbal	PALMERAS LA CABAÑA GUTIERREZ Y CIA S. en C.	JAVIER ANTONIO GUTIERREZ LOZANO	12/Noviembre/19	CORTE	3
28	11001310301220130001201	Ordinario	LUZ STELLA ARICAPA RAMIREZ	ROMAN ALVAREZ TOVAR	12/Noviembre/19	CORTE	3

	FEC NUMERO DEL PROCESO	HA 13/Noviembre/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0199 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCIA CUADERNO		IO FOLIO
			JESUS ORLANDO PARADA ORTEGA	ALICIA GONZALEZ DE ALVAREZ ROMAN ALVAREZ TOVAR ALICIA GONZALEZ DE ALVAREZ			
29	11001310301820150041001	Verbal	HUGO FERNANDO GARCIA CALDERON	FERNANDO HAKIM DACCACH	12/Noviembre/19	CORTE	3
				FUNDACION SANTAFE DE BOGOTA			
			CLEMENTINA CALDERON DE GARCIA	FERNANDO HAKIM DACCACH			
				FUNDACION SANTAFE DE BOGOTA			
			GLORIA LILIANA VILLA MARIN	FERNANDO HAKIM DACCACH			
				FUNDACION SANTAFE DE BOGOTA			
			MARTHA LILIANA GARCIA VILLA	FERNANDO HAKIM DACCACH			
				FUNDACION SANTAFE DE BOGOTA			
30	11001310302720130086201	Ordinario	ALVARO BAEZ PABUENA	QBE SEGUROS S. A.	12/Noviembre/19	CORTE	7
31	11001310303120170055501	Verbal	GLORIA INES NEIRA DE CERON	CODENSA S. A. E. S. P.	12/Noviembre/19	CORTE	3-

	FECI NUMERO DEL PROCESO	HA 13/Noviembre/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0199 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCI	<u>A CUADERN</u>	IO FOLIO
32	11001310303220160016201	Verbal	EDICIONES Y DISTRIBUCIONES DIPON LTDA.	J.V.K. & CIA PERSONAS INDETERMINADAS.	12/Noviembre/19	CORTE	9
33	11001310304020090053801	Ordinario	FERNANDO ESPITIA BELTRAN	INTERBOLSA S. A.	12/Noviembre/19	CORTE	17
34	11001311000520160048401	Ordinario	STYWER MOGOLLON MORENO	HUGO ALVEIRO RIVERA MENDIVELSO	12/Noviembre/19	CORTE	3-6
35	11001311001420110018402	Ordinario	SANDRA XIMENA VARGAS IRIARTE	LEONOR IRIARTE DE MANRIQUE	12/Noviembre/19	CORTE	3
				MARIA VICTORIA MANRIQUE IRIARTE LUIS FERNANDO MANRIQUE IRIARTE			
36	11001319900220160015801	Verbal	SOCIEDAD DE SHOPPING METAL INC	ALUMINIO REYNOLDS SANTODOMINGO S. A.	12/Noviembre/19	CORTE	3
				ALUMINIO NACIONAL S. A. ALUMINA S. A.			
				EMPRESA METALMECANICA DE ALUMINIO S. A.			
				MICHEL GIL GOMEZ			
37	11001319900220170017901	Verbal	CLAUDIA CONSTANZA CASTILLO MELO	SOCIEDAD MEDICOS ASOCIADOS S.A.	12/Noviembre/19	CORTE	31

FECHA 13/Noviembre/2019 ESTADO No. 0199 NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

DEMANDANTE

DEMANDADO

Page -1 of 1 FECHA PROVIDENCIA CUADERNO FOLIO

38 81001310300120100007402 Ordinario

FELIX AMADEO COLMENARES RODRIGUEZ

CARMEN ALICIA QUENZA DE LOMONACO

12/Noviembre/19

CORTE

14

13/Noviembre/2019

A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00

P.M.

**CARLOS BERNARDO COTES MOZO SECRETARIO** 

SE FIJA HOY